
 

МУНИЦИПАПЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т. ЮРКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АБИНСКИЙ РАЙОН  

 

 

ПРИКАЗ 

от 29августа 2024 года                                               №   404 

х. Первомайский 

 

Об утверждении программы производственного контроля 

основанного на принципах ХАССП, за соблюдением санитарно- 

эпидемиологических (профилактических) мероприятий при оказании 

услуг при организации питания детей в организациях осуществляющих 

образовательную деятельность. 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения» и СП 

1.1.1058-01 «Организации и проведение производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно- 

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в целях 

выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации 

контроля санитарно-эпидемиологических требований 

приказываю: 

1. Утвердить «программу производственного контроля над соблюдением 

санитарных правил и норм, проведением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий» в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе 

имени Героя Советского Союза И.Т. Юркина муниципального образования 

Абинский район. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

директор: И.В.Пахоми 



 

МУНИЦИПАПЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т. ЮРКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

от 29 августа 2024 года                                                        № 405 

х. Первомайский 

 

О создании бракеражной комиссии 

В соответствии с СП 2.3.6. 1079-01 «Организации общественного 

питания. Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых 

продуктов и продовольственного сырья. Санитарно-эпидемиологические 

правила», с целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой 

продукции, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель:  Потапова А.С. – завхоз. 

Члены комиссии: Рулева А.П. – учитель математики 

Адаменко Ю.Н. – зам.директора по УВР 

 

2. Члены бракеражной комиссии отвечают за: 

- Снятие пробы порции с последующим заполнением бракеражного 

журнала; 

- Ведение контроля за соблюдением температурного режима горячих порций; 

- Проведение контрольных взвешивание порций (выборочного 1-2 раза в 

неделю) 

- Контроль правильного хранения пищевых продуктов; 

- Контроль выполнения санитарно-гигиенического режима в столовой; 

3. Контроль над исполнением данного оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                И.В.Пахоми 

 



 

 


	ПРИКАЗ
	х. Первомайский
	приказываю:
	ПРИКАЗ (1)
	х. Первомайский (1)
	п р и к а з ы в а ю:

